
UCHWAŁA NR III/18/2018
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

z dnia 20 grudnia 2018 r.

w sprawie zmian w Statucie Powiatu Ostrowskiego

Na podstawie art.12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2018 r. poz.995, zm: Dz.U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Powiatu Ostrowskiego stanowiącym załącznik do Obwieszczenia Rady Powiatu 

w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 25 września 2014 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu 

Powiatu Ostrowskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIV/334/14 Rady Powiatu w Ostrowi 

Mazowieckiej z dnia 25 września 2014 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu 

Ostrowskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2014 r. poz.8966), zmienionym 

uchwałą Nr XXV/230/2017 Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 28 września 2017 r. 

w sprawie zmian w Statucie Powiatu Ostrowskiego (Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z 2017 r. poz. 8657), oraz uchwałą Nr XXXVI/303/2018 Rady Powiatu w Ostrowi 

Mazowieckiej z dnia 28 września 2018 r. w sprawie zmian w Statucie Powiatu Ostrowskiego 

(Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2018 r. poz. 9199), wprowadza się następujące 

zmiany:

1) w załączniku Nr 5 do Statutu Powiatu Ostrowskiego „Organizacja wewnętrzna, tryb pracy Rady 

i Komisji powoływanych przez Radę oraz zasady tworzenia klubów radnych” wprowadza się 

następujące zmiany:

a) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 3. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady zwołuje komisarz wyborczy na dzień

przypadający w ciągu 7 dni po upływie kadencji Rady.”,

b) § 16 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 16. 3. Rada powiatu określi w drodze uchwały: szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw 

obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać 

składane projekty.”,

c) § 19 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

Id: 7D9117C6-C766-429C-A810-0ED7622E5543. Podpisany Strona 1



„§ 19. 6. Uchwała Rady w sprawie nieudzielenia Zarządowi absolutorium jest równoznaczna

ze złożeniem wniosku o odwołanie Zarządu, chyba że po zakończeniu roku budżetowego

Zarząd Powiatu został odwołany z innej przyczyny. Rada rozpoznaje sprawę odwołania

Zarządu w trybie ustawy o samorządzie powiatowym.”,

d) § 27 otrzymuje brzmienie:

„§ 27. W głosowaniu tajnym radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią Rady w sposób

zgodny z każdorazowo przyjętymi zasadami. Wypełnianie kart do głosowania odbywa się

w sposób zapewniający tajność głosowania.”,

e) § 48d otrzymuje brzmienie:

„§ 48d. Komisja skarg, wniosków i petycji, w zakresie przedmiotu skargi, wniosku lub 

petycji, uprawniona jest do:

1) wstępu do pomieszczeń powiatowych jednostek organizacyjnych;

2) wglądu do akt i dokumentów;

3) żądania od kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych oraz od kierowników 

komórek organizacyjnych starostwa, pisemnych i ustnych wyjaśnień.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Powiatu

Dorota Subda

Id: 7D9117C6-C766-429C-A810-0ED7622E5543. Podpisany Strona 2


		2018-12-19T23:00:00+0000
	Polska
	Dorota Subda; Przewodnicząca Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej
	Podpis organu wydającego akt prawny.




